
Ord. Nr. 2.2.9 

 

Reglement über den 
Sonderbeitragsfonds 

vom 14. Dezember 2009



 

  

Inhaltsverzeichnis 
 

§ 1 Zweck des Sonderbeitragsfonds ............................................................................................................ 1 
§ 2 Äufnung des Sonderbeitragsfonds ......................................................................................................... 1 
§ 3 Verzinsung des Sonderbeitragsfonds .................................................................................................... 1 
§ 4 Verfügungsbefugnis (Finanz- und Ausgabenkompetenz) ...................................................................... 1 
§ 5 Inkrafttreten ............................................................................................................................................ 1 

 
 



 

 1 

Reglement über den Sonderbeitragsfonds 

 

vom 14. Dezember 2009 

 

Der Einwohnerrat Pratteln, 

gestützt auf § 19 Abs. 2 der kant. Gemeindefinanzverordnung vom 24. November 19981, 

beschliesst: 

§ 1 Zweck des Sonderbeitragsfonds 

1 Aus dem Sonderbeitragsfonds werden Ausbau, Sanierung und Planung des Verkehrsnetzes 

auf dem Gebiet der Gemeinde Pratteln finanziert. 

2 Als Verkehrsnetz im Sinne dieses Reglements gelten kommunale und kantonale Strassen 

und Plätze sowie der öffentliche Verkehr. 

§ 2 Äufnung des Sonderbeitragsfonds 

Dem Sonderbeitragsfonds werden zugewiesen: 

a. Die bisher als ausserordentliche Kostenbeiträge erhobenen und per 31. Dezember 

2009 noch vorhandenen Mittel; 

b. Sämtliche ab 1. Januar 2010 gestützt auf § 33 Abs. 3 des Strassenreglements2 und 

die Verordnung zum Strassenreglement vom 26. Februar 2008 erhobenen 

ausserordentlichen Kostenbeiträge. 

§ 3 Verzinsung des Sonderbeitragsfonds 

Der Sonderbeitragsfonds wird nicht verzinst. 

§ 4 Verfügungsbefugnis (Finanz- und Ausgabenkompetenz) 

Die Finanz- und Ausgabenkompetenz richtet sich nach den Bestimmungen des 

Gemeindegesetzes3 und der Gemeindeordnung4. 

§ 5 Inkrafttreten 

Dieses Reglement tritt per 1. Januar 2010 in Kraft.5 

                                                
1 SGS 180.10 
2  Ord. Nr. 04.08 
3  SGS 180 
4  Ord. Nr. 01.01 
5  Von der Finanz- und Kirchendirektion genehmigt am 25. Februar 2010 und rückwirkend per 1. Januar 2010 in 

Kraft gesetzt. 



 

 2 

 

Pratteln, 14. Dezember 2009 Für den Einwohnerrat 

 Präsident                  Sekretärin 

 

 

 Bruno Baumann       Kristin Künzli 

 
  


